18.04.2012
                                                                                                             гор. Москва
ПРОТОКОЛ

Заседания Президиума Федерации планерного спорта России
в формате «Скайп-телеконференции»

Присутствовали:
Члены Президиума: Антипов С.В., Бессарабов В.Н, Баламут Л.М., Быстров В.В., Зайцев В.Ю., Злобин Е.М., Рябчинский С.В., Свиридова Т. А., Складнев А.В., Тимошенко Д.В., Хамидуллин Ф.И., Хамитова Л.В., Чарский Е.С., Шкредов А.Д., Шкуров В.В.
Отсутствуют по уважительным причинам: Боровик В.К., Леонов Ю.В., Никитюк Н.А., Шальнева Н.Н.,
Приглашенные лица: Кузнецов Ю.А.
Кворум присутствует.

По повестке дня выступила Баламут Л.М.

Предложено рассмотреть следующие вопросы:
1. Утверждение проекта документа «Регламент (местные процедуры) Чемпионата России в клубном классе планеров 2012г» в г. Орел.
2. Утверждение проекта «Положения о Тренерском Совете Сборной команды России по планерному спорту»
3. Утверждение кандидатуры Главного тренера
4. Разное
ПО ВОПРОСУ 1.

Слушали: Рябчинского С.В. по вопросу утверждение «Регламента (местных процедур) Чемпионата России в клубном классе планеров 2012г» в г.Орел.
Комментарии по документу дали Свиридова Т.А. и Антипов С.В.
Тимошенко Д.В. предложил свою помощь в изучении вопроса о страховании планеров.

Голосовали:
«за» - единогласно
Решение: Утвердить «Регламент (местные процедуры) Чемпионата России в клубном классе планеров 2012г»
ПО ВОПРОСУ 2.

Слушали: Баламут Л.М. по вопросу утверждения поправок в документ ««Положение о Тренерском Совете Сборной команды России по планерному спорту».

В прениях участвовали: Кузнецов Ю.А., Тимошенко Д.В.
Голосовали:
«за» - единогласно
Решение:
Утвердить ««Положение о Тренерском Совете Сборной команды России по планерному спорту» с предложенными поправками.
ПО ВОПРОСУ 3.

Слушали: Баламут Л.М. по вопросу утверждения кандидатуры Кузнецова Ю.А. на должность Главного тренера Сборной команды России по планерному спорту.
Голосовали:
«за» - единогласно

Решение:
Утвердить Кузнецова Ю.А. на должность Главного тренера Сборной команды России по планерному спорту.

ПО ВОПРОСУ 4.

Слушали: Зайцева В.Ю. по ситуации в Новосибирском АСК. В текущем сезоне полеты планеристов-спортсменов в Новосибирском АСК не планируются.
В обсуждении участвовали Чарский Е.С., Рябчинский С.В., Тимошенко Д.В.
Решение:
Принять информацию к сведению.

18.04.2012
Секретарь заседания
 Л.Баламут
1